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Forskjellige Slægtebogs-Optegnelser.
Meddelte af Archivfuldmægtig E. A. Thomle.

I.

Familien Schnitler.

Nedenstaaende Optegnelser ere aftrykte efter et lidet Hefte i
Kvart, der findes blandt Bernt Moes efterladte Samlinger i det norske
Kigsarchiv. Ifølge Indholdet og efter Haandskriften at dømme uiaa
det antages, at Optegnelserne, der forøvrigt maa have været kjendte
og benyttede af Capt. Lengnick ved Affattelsen af den lille Stamtavle,
han har udgivet over Familien, ere nedskrevne i den sidste Halvdel
af forrige Aarhundrede, antageligt i Aarene 1770—1780.

Peter Schnitlers Slegt i den opstigende Linie:
Hands Fader været Lorentz Schnitler, JiCen Kræmmer paa

Christianshavn i Kiøbenhavn (see følgende)
Hands Bæste Fader været Lorents Schnitler, Doctor og Practicus

Medicine i den Stad Nye-Brandenborg i det Strelitske i Mecklen-
borg, hvor hand er død og begraven;

Hands Olde Fader værit Johanes Schnitler, Kiøbmand og

Brygger samt Kiercke Yærger for St. Mariæ Kiercke i Rostok,
hvori hand og ligger begraven;

Hands Olde Faders Fader været NB. Schnitler Borgmester og
Kiøbmand i den Stad Mynster i det Westphaliske hvorfra de
Mecklenborgske Schnitlere ere oprundne.

Genealogie eller Slægt-Register
af Peter Schnitler og hands Familie:

Peter Schnitler har hafft til Fader, Lorentz Schnitler, barnefød
i Stralsund i Pommern Ao 1660 den 1te Septemb: oplært i Ro¬
stock i Kiøbmandskab, og boesadt i Kiøbenhafn paa Christianshavn,
med Brug af JiOen Handel. Ao 1686 d: 9de Novembr: giftede
hand sig der sammesteds med afdøde Præst Peder Hofgaards Encke
(see om ham senere pag. [170]1) Dorothea Hans Dotter Nobell, hvis
Forældre har været Hans Mortensen Nobell, fordum Kiøbmand i

') Aabent Rum i Manuscriptet.
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Christianopel i Bleckingen (af hvilken Bye han maa have taget
sit Navn at forstaae af Byens sidste Stavelser) men efter dette
Lands AfstaaelGe til Sverrig, fLøttet til Kiøbenhavn paa Christians¬
havn, og Moderen Sophia Eggers.

Forbemeldte Dorothea Hans Dotter Nobel var af diBe sine For¬

ældre født i Christian Nopel Ao 1658 d. 18 Februarij og var først
gift med en Præst Peder Hofgaard, med hvileten hun fick Ao 1676
d. 18 Februarij (1) en Søn lens, som døde i Pæsten i Kiøbenhafn
Ao 1711 ugift: (2) Den Søn Hans Hofgaard Ao 1678 d. 21 Fe-
bru: som etablerede sig i Kiøbenhafn blev Jslands Fahrer, og för¬
gick med Skibet paa sin Jslands ReiBe. (3) Ao 1681 d. 14de Octobr
en Dotter Sophia, som med en Stads Barberer i Kiøbenhafn Iørgen
Bohlert blev gift og med Mand og Børn døde i Pæsten samme-
stæds Ao 1711. — (hvilke 3 Sødskende i Christian Nopel ere fødte)
(4) Ao 1684 d. 17 Maij Cicilia født i Kjøbenhavn, gift med Søe
Capitain Mons Rabe, som Ao 1717 faldt for Elfsborg, de havde 1
Søn og 2de Døttere. Sønnen skal være bleven med sin Morbroder
Hans Hofgaard paa Reisen tilJsland: Cecilia blev anden gang gift
med en Høyeste Rettes Procurator og døde i Kiøbenhavn
Ao 1725. Forbemeldte Hr. Peder Hofgaard forlod Blekingen med sin
Familie, og gick Ao 1684 fra Kiøbenhafn til St. Thomas, som Præst,
hvor hand samme Aar d 1te Novembr døde og blev begraven.
Saa Dorothea Nobel med denne første Mand Hr. Peder Hofgaard
levede i Ægteskab 9 Aar og 10 Maaneder:

Anden Gang giftede hun sig Ao 1686 d. 9 Novembr. som

meldt, med Lorentz Schnitler af dette Ægte blev
Ao 1687 d. 5 Octobr Klokken 4 om Eftermiddagen født i

Kiøbenhavn.

(1) Lorentz, som den 8 nest efter blev dobt — Han har sadt
sig ner i Bergen i Norge og været 2de Gange gift, avlet en Hoben
Børn, og er død Ao 1744. Hand var Kiøbmand sammesteds1).

') Skiftet efter Lorents Schnitler blev holdt i Bergen 22 Mai 1743. Han var
2 Gange gift, 2den Gang med Maria Dischington og efterlod sig følgende
Børn 3 af første og 8 af 2det Egteskab: 1. Bemt S., f. o. 1725, t c- 1762.
Sømand. Han var gift med Karen Larsdatter, men efterlod ei Børn. 2. Do¬
rothea S., f 1740; gift med Christen Mogenssøn Beyer, med hvem hun havde
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(2) Peter, født 1690 d. 17 Januari Klokken 7 om Aftenen paa
St. Antoni Dag, en Freedag (opkalded efter hans Moders første
Mand, Præsten) døbt d. 20 nestefter af Magister Ole Alter i Chri¬
stianshavns Kircke, herom see meere hereffter:

(3) Evphrosina, født sammesteds paa Christianshavn, Ao 1695
d. 4 Febr: Klokken 10 om Aftenen paa en Fastelavens Mandag,
opkaldet efter sin Faders Moder, døbt d. 7de dito, og døde der
Anno 1711 i Pæsten ugift:

Ao 1703 d. 25 April døde Mødern Dorothea Nobel i Kiøben-
hafn, og blev i Christianshavns Kirke begraven;

Ao 1705, giftede Faderen Lorentz Schnitler sig anden Gang
med Agnetha Frobos, fordum førstelig Holsteenske Capitain og
Commedant paa Helgeland, hans Dotter, og avlede med hende

Ao 1706 en Søn Christian Lorentz, opkalded efter sin Mor¬
fader og Fader, som efter sin Faders Død blev i sin Barndom

2 Børn. 3. Kirstine Sophie S., gift 1) Jan Jacob Eiehorn, der f 1744 efter¬
ladende sig 2 Børn, og 2) med Fredrik Jordan, der vel er den Gustav Fri-
derick Jordan, der 23 Marts 1747 tog Borgerskab i Bergen. 4. Elisabeth
Cathrine S., gift med Fredrik Wesenberg. 5. Ann9 Margrethe S., gift med
Bedemand Jens Kierulff. 6. MarieS.; se nedenfor. 7. Else Kirstine S., der
var ugift. 8. Christian S., født 5 Juni 1735, t 43 Aar gi. som Skibsfører.
Gift 2 Gange: 1) 28 Juni 1764 med Cecilia Boos, født 26 Juli 1726, D. af
Rasmus B., og 2) 26 April 1773 i Bergens Domkirke med Anna Beate
Smith, D. af Kjøbmand Bernt S. og Maria Elisabeth Geelmuyden, hvis
Datter Cecilia Maria S. døde 16 Juni 1805 , 30 A. gi. Hun blev 5 Febr.
1795 gift med Kjøbmand Christian Fredrik Dreyer Geelmuyden, med hvem
hun havde 6 Børn. 9) Hans S., f. c. 1736. 10. Karen S., f. c. 1738. og
li. Dorothea S., f. c. 1741, f ung. Lorents Schnitler af Bergen der havde
været i Tjeneste hos Esaias From, blev i dennes Forfald 19 Febr. 1721 const.
til at forsyne Bergens By og Stifts Kirker med Voxlys. Under 8 April 1721
afstod From ham Bestillingen, hvorefter Schnitler under 8 Oct. s. A. fik kgl.
Privilegium herpaa. Efter hans Død fik Enken Maria Schnitler den 12 Juli
1743 Bevilling til fremdeles at forsyne Barkerne i Bergens By og Stift med
Voxlys og 21 Febr. 1755 overførtes dette Privilegium paa Datteren Maria
Lorentsdatter Schnitler, naar Moderen, der var meget svag, maatte afgaa
ved Døden. Den sidsta blev senere gift med Johan Christian Becher i Ber¬
gen, men efterlod af dette Egteskab ikke Børn. Egtefolkene oprettede derfor
19 Febr. 1781, kgl. conf. 30 Marts s. A., reciproct Testamente, ifølge hvilket
Konen, der overlevede sin Mand, beholdt det hele Bo uskiftet mod at ud¬
betale Mandens Arvinger 300 Edl. Ved Testamente af 7 Novbr. 1799, kgL
conf. 24 Decbr. s. A., indsatte Enken derefter en Del af sine Hel- og Halv-
sødskende og deres Børn til sine Arvinger.



172

ført til sin Morfader Capitain Christian Frobøs paa "Wandelingaard
ved Hadersleben, efter hvis Død hand har begivet sig i fremmede
Lande, og omsider fra Kiøbenhafn gaaet til Ostindien.

Ao 1711, effter at Dottern Evphrosina, som meldt, i Kiøben-
havn var død i Pæsten, blev ligelledes d. 4 Octobr af samme
smitsomme Syge Moderen, som var Lorentz Schnitlers anden HulJtrue
Agnetha, og d. Ilte octobr nest efter Faderen selv Lorentz af
denne Værden henrykkede:

Føromtalte Dorothea Hans Dotter Nobel, som var Lorentz
Schnitlers første Hustrue, havde til Sødskende (1) Morten Nobel,
som er død i Kiøbenhavn tilligemed sin Søn Yolff Nobel, der var
bleven Lieutenant i Floden: (2) Hans Nobel, Etats Raad, og Pro¬
prietair til Sandholt i Fyhn, hvor hand er død og har efterladt
sig en Søn Hans Nobel, lustice Raad og Proprietair paa samme

adelige Gods, og 2de Døttre, den ene Amtmand Mostes Enke Frue
Martha Margretha, og den anden Obriste Goddes Enke Frue, Margrethe
Maria Nobel: Denne sidste hun er død d. 3die Iuledag Ao 1755. —

Peter Schnitler, som meldt, født i Kiøbenhafn, den 17 Ianuarij
1690 blev af sin Fader fra Ungdommen op til Studering holden
først under tydske Præceptorer, siden de 2 sidste Aarer 1705 og
1706 under Magister Iørgen Hulbek, da Capelian til vor Frelseres
Kirke paa Christianshavn, siden Provst paa Møen, af hvilken h.d
Ao 1707 til Academiet i Kiøbenhavn blev dimiteret.

Ao 1708 tog han der sammesteds sin Examen philosophicum,
og derefter blev af hans Fader samme Aar skikked til Academiet
i Rostok, hvor hand applicerede sig til Studium, og hørte først
insti[tu]tiones Iustitiani under Candidat Zelle, siden holdte Collegium
privatum over heele cursu juridico hos Doctor Hildebrand med
Forklaring over det tydske lus feudale et publicum; midlertid
og hørte Doctor Epinus og Sibrand læse over jus naturæ; Doctor
Weedner over Puffendorffii Introductiones Historiarum; Doctor
Schopher over Materia Matrimoniali, og Doctor Stein over Praxin,
øvede og mellemstunder Exercicerne og Sprogene.

Efter saaleedes absolverede Studia i 1711 reiste hand om

Sommeren samme Aar til den Danske Armee i Pommeren for
Stralsund, og Ao 1711 d. Ilte Decembr engagerede sig, som
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Auditeur og Regiment Qvarter Mester ved den der liggende ludske
Viborgske Batallion: Hvormed Hand strax fra Rostok opbrød til
Wismar, som sidst i samme Aar (efter det giordte ullykkelige
Udfald) af de faae danske Troupper blev belejred og bombardered,
men af Mangel for Attelleriet og Amunition, blev Beleiringen i
Ianuario 1712 ophæved, og Batallionen med de andre marcherede
til Holsteen i Qvarteret. —

Ao 1712 i Ianuari paa deune March blev Regimentqvarter-
mester Peter Schnitler syg ved Møllen i det Sax Lauenburgske,
og saasom Marchen desuagtet blev fortsat tog Svagheden (som
var af Forkiølelse) overhaand, saa hand i Altona blev nogle Maa-
neder sængeliggende, derfra der hand vovede for tilig ud paa
Reisen til Oldesloe, hvor den Viborgiske Battallion laae paa Poste¬
ring, og i Qvarteer, faldt hand ved sin Ankomst til Oldesloe i en

Recidiv, som gik til Raserie, og varede ud til Yaaren derefter, da
man skulde marchere til felds: om Sommeren samme Aar gik hand
med Battallion over Elven ved Wewelsfleth i det Brehmiske, og
efter at Stade var tvungen til at over give sig til Kongen, vendte
hand tilbage over Elven, da stragz den Wiborgiske Battallion ved
flere blev lagt paa Postering omkring Hamborg, og nødte Ham¬
borgerne til at betale en Summa Pænge til Kongen; neppe var
Battallionen derfra rykket i Vinterqvarteer i Altona førend de
fik Ordre at bryde op igien, af at marcheere igiennem det Sax-
Hauborgisk (paa hvis Territorio man maatte campere) i det Mechlen-
borgiske til for Gadebusch, en liden Stad, hvor Ao 1712 d. 20 De-
cembr Slaget imellem de Danske og Svenske under General Grev
Steenbuchs Commando blev holden, og af de Danske tabt: den
Viborgiske Bataillon blev i dette Slag ganske ruineret, idet kun
en 20 å 30 Mand deraf undkom med 1 Capitain og 1 lieutenant,
Resten blev fangen og nedslagen; de lindkomne blev lagt i Gluk-
stad i Gvarnision, og der blev de i Aarer 1713 og 1714, hvor den
fra Nørre lyIland af dens Lægder blev recrytered;

Ao 1714 marcherede den Yiborgske Battallion, og med den
Regimentqvarteermester Peter Schnitler til Viborg, og blev dertil
i 1715. —

Ao 1715 fulte Regimentqvarteermestøren med Battaillonen ud
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til Holsteen og blev nogle Compagnier med Stabet lagt paa Got¬
torps Slott, og nogle'i Frederichsort i Gvarnison, og Resten i Al-
tona; imidlertiid Armeen med Kongen var i Pommern, og tog
Stralsund igien med de nordiske Allierede: Ao 1716 først i Aaret
forføyede Bataillonen sig tilbage i Viborgs Stift men i Mai maate
igien marchere til Fladstrand, og blev derfra med 3de andre tydske
Batailloner transporteret til Norge, hvor Kong Carl Xllte var ind¬
falden : D. 4 lunij fulgte Regimentsqvarteermæster Peter Schnitler
i Lagerkulen i Norge med Battaillonen, som blev Posteret først ved
Glommen, siden ved Svinsund, og omsider om Vinteren blev lagt
Fredrichstad i Gvarnison ved hvilke Campagne Battaillonen mest
bortsmeltede: —

Ao 1717 den 6 April blev derfor den Viborgiske Battaillon
reducered, og hvad som deraf var til overs, blev fordeelt, under
stukken, 2de Compagnier med Ober og Underofficerer under det
Ripperhusiske Obriste Lottigs, og 2 øvrige Camppagnier under det
Aarhusiske Regiment. — Regtsqvmester Peter Schnitler blev sadt
til førstbemeldt Riperhusiske Regiment, og derved gagered fra 7
April til 11 Julj 1717, dog reiste strax efter Reformationen fra
Norge neer Jylland, og med Maior Løscke giorde Regtighed for
den Viborske Baillons (sic) Cassa og Afregning. — Jmidlertid d. 8de
May af Obriste Meitzner blev antagen til Regimentqvarteermester
og Auditur ved det 1te Tronhiemske Regiment, dog ankom først
d. 4 Augusti i Tronhiem. —

Ao 1718 d. 12 Septembr faldt General Lieutenant Arnfeldt med
den Svenske Finniske Armee ved 12000 Mand stærk ind ved Steene

Skandtze i *Werdalen i Tronhiems Amt, marcerendes over Troms-
dals Aaae.

For Steene-Skantze, og med hans overlægne Magt giorde store
Progresser Yejret føijede Fienden, og særdeles i det Solens Hede og
den langvarige Tyrke hafde formindsket Aaer og Bekke, samt ud-
tyrket Myrene, samt ellers vare upafiables, at hand gik derover,
hvor hand vilde:

Den 22 Novembr døde Ohriste Baltazar Meitzner af den da

grasserende hidsige Syge i Tronhiem, og blev sadt i vor Frue
Kirke sammesteds i Iustitz Raad Abraham Dreiers Gravsted: Dog
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havde i sit levende Live tilforn givet sit Samtykke til et christelig
Ægte imellem sin Jomfrue Dotter og Regimentsqvarteermester
Peter Schnitler.

D. 30 Decembr blev samme Peter Schnitler bestilt til Capitain
over det Størenske Compagnie og i Obriste Myhlenphortes 3die
Tronhiemske Eegiment:

Ao 1719 d. 26 Ianu:, som var Dagen førend Tronhiemske Dom¬
kirke af Torden om Natten blev sadt i Brand, faldt Capitain Peter
Schnitler i den da Svang gaaende hidsige Sygdom, og holdtes der¬
ved i nogle Maaneder ved Sængen. Jmidlertid spurtes, at Kongen
af Sverig d. 11 Decembi" 1718 for Fridrichshald var falden og at
den Svenske Generallieutnant Arnfelt d. 10de Ianu: 1719 var

med sin Armee største Deel gaaet fra Holtohlen over Bughammer
Field igiennem Tydahlen siden over Tydahls Fieldet ud af Landet
tilbage til Handøhl i Iemteland, ved hvilken haarde March den største
Deel af Fiendens Folk af Kuld og Fogg forgik. —

D. 23de Maij havde Capitain Peter Schnitler Brøllup med
Jomfrue Sophia Christina Meitzner, salig Obriste Meitzners Dotter
i Tronhiem.

Hvad Børn de med hinanden avlet have, findes hereffter.
Ao 1720 d. 20de Augusti fløttede Capitain Peter Schnitle med

sin Familie fra Tronhiems Bye ud paa Landet i Compagniets De-
strict paa gaarden Høysædt i Horigs Sogn Størens Præstegield i
Guldals Fogderie:

1729 d. 14 Martij fløtted igien til Tronhiem i sit der opbygte
Huus paa Kalfskindet for at have der bæder Leilighed til at redu¬
cere og lade oplære sine Børn.

1734 d. 23 Iuni blev Capitain Peter Schnitler af Deres Kongel:
Majt til Maior i det 3de Tronhiemske Eegiment allernaadigst be¬
skikket.

1742 d. 16 Martii blev Major Peter Schnitler af Deres Kongel.
Majt allernaadigst beordret til at undersøge Grændsegangen imellem
Kigene Norge (Nordenfields fra at regne) og Sverig, og give de
derover holdende Examina til den kongel. Grændsecommisarie
Obriste Kommeling, og siden hands Successor Obriste Magnelsen
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til at lade maale Grenserne, hvilken Commesion fra Røraas af ind¬
til de russiske Grendser i Ost Findmarchen varede til1)

1745 d. 29 Novembr da hand sidste Gang fra den anbefallede
Commissions Reise til Tronhiems Bye hiemkom —

1747 d. 12 Octobr Klocken 7 l/a om Aftenen hensov i Herren
Majorens Kiæreste Sophia Christina Mietzners i Tronhiem, hun var
barnfødt i Nørre Jylland i Ballebye ved Bresten Kirke Ao 1700
d. 13 Augusti. —

Hendes Fader var Baltazar Meitzner Obrist over 1te Tron-

hiemske Regiment, hendes Moder Magdalena Peine fra Krempe i
Holsteen.

Hendes (nemlig Sophiæ Christinæ) Farfader har først boet paa

WigCiden i Bahuus Lehn, men efter dets AftrædelGe fløtted derfra,
og blev Tolder i Fridrichshald.

Hendes Olde Fader har været den berømte Evangelliske Lærer
i Wittenberg, Doctor Baltazar Mitzner, som har udgivet de mange

Bøger, som Philosophia sobria Augustana Confesio, de Adiaphoris
etc, forbemelte Sophia Christina havde kun beholdet i Live en
Broder Christian Mitzner, født i Balle ved Bresten Kirke i Nørre
Jylland Ao 1705 d. 7 Decembr:

Denne Christian Meitzner døde Premier Lieutenant ved General

Majoer Dombroks Regiment i Rendtborg — og har efterlat sig
Børn 2 Sønner og 1 Daatter

Ao 1749 d. 28 Octobr blev Major Schnitler af Der: Kongel:
Majt ophøyet til Obristlieutnant af Jnfanteriet, udentvivl i aller-
naadigt Henseende til hafde Besverlige Fieldreiser og aflagde For¬
retning ved grendBe Commision.

1750 d. 10 Aug. har Derres Kongel: Majt i Naade beskikket
Obristl: Schnitler til Amtmand over Finmarkenes Amt, efter de

') At han herunder har udvist megen Duelighed synes at bestyrkes ved Sønne¬
sønnen Didrik Hegermann Schnitlers Anførsel i sin Ansøgning, dat 29. Aug.
1794, om Skonevig Kald i Bergens Stift, hvori han paaberaaber sig, at
»Deres Majestæts høie Forfædre har lovet min Parfader, afdøde Obriste-
Iieutenant Peter Schnitler, at hans Efterkommere skulde blandt lige duelige
nyde Fortrinnet til Befordring for den Fliid og Duelighed, som han udviste
i Henseende til de ham allornaadigst anbefalede Forretninger paa Grændse-
Commissionen mellem Norge og Sverrig«.
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Deputerede Herrer og Tilforordnede i Bente Cammeret deres givne
Communication af 15de ejusdem, men som Obristl: i en Memorial
til Deres Kongel. Majt allerunderdanigst forestilliede, at det var
imod hans Huuses Convenance i Henseende til h.ds mange Børn,
og her havende Ejendeele at flotte saa lang Yei bort fra sit og sine,
har Hans Majestet dispenseret ham af Naade for denne Station —

1750 d. 19 Septembr Derres Excellence General og Oberkrigs
Secretaire Lerche givet Obristlieutenant tilkiende, at deres Kongel.
Majt efter hans allerunderdanigste Forestilling allernaadigst har
dispenseret hannem for den confererte Amtmands Charge.

Ao 1751 d. 23 Ian: behagede det den allerhøyeste Gud, de
efterlevende Børn i sær til stor Sorrig, at bortkalde den oft
bemelte Obristlieutenant Peter Schnitler, efter at hand ikkun
havde holdet ved Sængen i omtrent 6 Dager, dog i Forvejen be¬
fundet sig svaglig af eu ForkiølelGe, som slog sig til en Cathar
Feber, foraarsaged derudaf, at hand primo Ianu: paa sin ReiGe
udi Compagniets District blev vældet formedelst Skydsdrængens
Skiodesloshed udi en Elv, hvor hand blev vaad i stærk Frost Det
er ellers mærkverdigt, at der paa samme Tid i samme Gaard laae
4re Liig, nemlig han selv, Mormoderen, Frue Obristinde Mietzners,
og 2de af hans Sønner, Iohanes og Caspar Fridrich Schnitler, af
hvilke den sidste Søn forst døde, saa Mormoderen, saa Faderen,
og derpaa den forst næf[n]te Søn.

D: 13 Februa[r]j er han i Tronhiems Dom-Kirke begraven og
hensadt i samme Begravellie, som hans sal: Frue var lagt udi.
Hand efterlod sig 8te Børn, som sorgel: igien levede: 5 Sønner og
3 Døttre: see om dem meere i det Efterfølgende.

Peter Schnitlers og hands Huustrues Sophia Christina Meitzners
sammenavlede Born:

1te Barn:

Ao 1720 Natten efter den 10 April Klokken i mellem 11 og
12 blev derres 1te Datter Magdallena Dorothea født i Tronhiem
og d. 13 nestefter i vor Frue Kirke dobt — Ao 1725 d: 20
Octobr om Eftermiddagen Klokken 5 dode denne ældste Datter
paa Høysædt og blev begraven d: 27 i Horrigs Kirke,

12
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2det

Sophia Evphrosina blev Ao 1721 d: 6Au.sti om Eftermiddagen
Klokken 2 paa Høysædt i Horrig Sogn født, og den 15 nestefter
i Horrigs Kirkke døbt — og dødde i T.hiem, d. 10 Octobr 1739
Klokken 7 Formiddag og blev d: 16 iT.hiems Domkirke nedsadt —

3die

Baltazar Schnitler1): Ao 1722 d: 17 Augusti om Morgenen
Kl: 4: født paa Høysædt i Horrig Sogn er d: 23 nestefter i Horrigs
Kirkke døbt

4de

A" 1723 d: 23 Septembr blev Elisabet Schnitler Klokken 8
om Aftenen født paa Høysædt, og den 3die Octo: nestefter i Horrigs
Kirkke døbt — Ao 1724 den 24 Novembr om Morgenen Klokken
5 er dette Barn paa Høysædt dødfunden hos Ammen, som havde
lagt hende i Sæng hos sig, var falden i Søvn og havde trykket
ihiel: d: 29de nestefter i Horrigs Kirkke nedsadt

5te

Lorents Schnitler Ao 1724 d: 9de octobr blev om Efter¬

middagen Klokken 5 paa Høysædt født, og d: 18 nestetter i
Horrigs Kirke døbt.

6te Doroth[e]a Schnitler
Ao 1726 d: 6te Februari om Aftenen Klokken 6 paa Høysædt

født, og d: 15 nestefter i Horrigs Kirkke døbt
7de Iohan Schnitler,

Ao 1727 d: Ilte Febr: Klokken 1 Eftermiddagen født paa

Høysædt, og d: 18 nestefter i Horrigs Kirkke døbt. 1751 in Ianu:
er hand henkaldet fra dette Liv, og nedsadt i Domkirkens Gravsted
hos sine sal: Forældre og Sødskende —

8de Christiana Schnitler:

Ao 1728 d. 12 Maj Kloken 2 Eftermiddag paa Høysædt født,
og d. 22 nestefter i Horrigs Kirkke døbt. Ao 1748 d. 12 Iuli er
hun død og nedsadt i T.hiems Domkirke.

') Han er den »Student« Balthazar Schnitler, der i 1747 nætnes som Prædikant
paa Munkholmen. Han døde som Provst og Sognepræst til Norderhov.
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9de Magdalena Elisabeth Schnitler,
Ao 1730 d. 11 Martj Klokken 4 Eftermiddagen i T.hiem født,

og d. 17de nestefter af Provsten Hr. Eilert Hagerup i Domkirken
døbt, opkaldet efter hendes Mormoder: Padderne vare Frue General
Majorinde Hvitfeldts, Frue Krigs Raad Hagens, Frøken Adelgunda
Emahusen, Hr. Stiftsbefallingsmand Benzon, Hr. Obriste Schaurodt,
og Hr. Lieutenant Miihlenphort,

1746 efter MikkelsmiB blev hun af Stifts Provsten Hr Thode

i T.hiems Domkirke comfirmered: —

1751 efter Faderens Død kom hun hen til Storens Præste-

gaard hos Hr. Christopher Bernhoff, for at være der i HuuBet hvor
hun og var lige til 1755, meu imidlertiid var bleven forlovet med
Ms* Marstrand, som var Bergskriver og Incasserer ved Qvækne
Værk, og reiste til Byen d. 15 Iuli 1755 for at lave sig til Bryllups,
som og gik for sig d. 12teFebru: 1756. og der paa med sin Kiæreste
flottede fra Byen i samme Maaned til Jndsædt.

10de Christian Schnitler.

Ao 1732 d: 9de Augu: om Eftermiddagen Klokken 1 blev
hand født i T.hiems Bye, og den 15 nestelter af Hr. Olle Kiempe
i Tromhiems D: Kirke døbt:

Ilte Caspar Fredrich Schnitler.
Ao 1733 d. 10de Octobr om Aftenen Klokken 9 i Tronhiem

født, og den 17de nestefter afHr. Plade i Tronhiems Domkirke døbt
1751, denl8Ianu: er han død i T.hiem og blev i Tronhiems

Domkirke d: 23 Ianu: nedsadt;
12te Anna Margrethe Schnitler:

Ao 1735 d. 9 Marti om Aftenen Klokken 61/a i T.hiem fodt,
og d. 15 nestefter af Hr. Plade i Tronhiems Domkirke døbt,

13de Hans Petter Schnitler.

Ao 1736: d. 25de April Klokken 9 i T.hiem født. og d. 2 Maj
nestefter i T.hiems D: Kirke af Stifts Provst Thode døbt,

14de Albrecht Schnitter:

Ao 1738 d: 3de Iunj Kloken 9 om Aftenen i T.hiem født,
og d. 9de nestefter af Provsten Thode i Domkirken døbt: og døde
1763 paa Eidsøren i Tingvolds Præstegield.

12*
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15de lens Hendrich Schnitler
Ao 1741, d: 19 April om Eftermiddagen Klokken 41/« i T.hiem

født, og som det var svagt hiemdøbt af Faderen, d. 20 April
nestefter døde dette Barn kloken l'/s Eftermiddag, og blev den
22 ejusdem i Domkirkegaarden begraven i Tronhiem,

16de Sophia Evphrosina Schnitler.
Ao 1743 d: 23 Septeiubr Klokken 9 om Aftenen i T.hiem født,

og d. 30de nestefter i T.hiems Domkierke af Hr. Bang døbt:
d. 2 Novembr nestefter dødde hun om Morgenen Kl. 9 og

blev d. 6 ejusdem derefter i Domkirkens Gaard hos hendes før
afdøde Broder Jens Hendrich begraven: — [fortsættes]

Af Justitsraad Jacob Gudes Optegnelser.
Ved Gustav Ludvig Wad.

(Slutning).

lii Oplysning for Eftertiden og da bemeldte Assessor Bosen1)
virkelig var en af Tajsenhusets betydelige Yelgjørere, vil jeg her
anføre, at efter hans Codicil tilfaldt Stiftelsen i Aaret 1787 en

Capital af 17,478 Rdlr. Bosen, som var fra Nyborg og en rig
Mands Søn, havde fra 1727 været virkelig Cancelliraad og Assessor
i Hofretten og blev 1731 Assessor i Højesteret. 1736 fik han 600
Rdlr. Løn og 1743 Decharge fra bemeldte Ret med 400 Rdlr. Pen¬
sion af Justitscassen, hvilket skete efter Forestilling fra Biskop
Hersleb, som var af hans Slægt og angav, at han var bedst tjent
med at fremdrage sin Tid i Rolighed, helst da han i Henseende
til Gudsdyrkelse havde sine egne Meninger og heldede noget til
Mennoniternes Forsamling; men den rette Aarsag var — efter
Gehejmeraad Luxdorphs Forsikring, som nøje havde kjendt ham
— uden Tvivl denne: Bosen var vel særdeles flittig og skarp-

') Poul Rasmussen Boson; jvfr. Exnor, Meddelelser om det kongelige Vajsenhus
S. 88; Luxdorphiana S. 271 ff.; Personalhist. Tidsskrift IV, 273.


